
Sara Martinez
19.2 kW 25 de Marzo de 2025

GDMTH 376160801808

2,280 kWh $ 9,911

32 2,519 kWh $0

100.00 % MES $ 9,911

$106,460.00 MXN $10,629.00 MXN $95,831.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 600 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.6 %



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

20250066

Sara Martinez  

32 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

0 Growatt Inverter 36 kW

7 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

Subtotal $ 248,275.84

TOTAL (MXN) $ 248,275.84



1 $ 106,460.00 $ 10,629.00 $ 0.00 $ 95,831.00 $ 95,831.00 $ -152,444.84

2 $ 109,653.80 $ 10,947.87 $ 0.00 $ 98,705.93 $ 98,705.93 $ -53,738.91

3 $ 112,943.41 $ 11,276.31 $ 0.00 $ 101,667.11 $ 101,667.11 $ 47,928.20

4 $ 116,331.72 $ 11,614.60 $ 0.00 $ 104,717.12 $ 104,717.12 $ 152,645.32

5 $ 119,821.67 $ 11,963.03 $ 0.00 $ 107,858.63 $ 107,858.63 $ 260,503.95

6 $ 123,416.32 $ 12,321.92 $ 0.00 $ 111,094.39 $ 111,094.39 $ 371,598.35

7 $ 127,118.81 $ 12,691.58 $ 0.00 $ 114,427.23 $ 114,427.23 $ 486,025.57

8 $ 130,932.37 $ 13,072.33 $ 0.00 $ 117,860.04 $ 117,860.04 $ 603,885.62

9 $ 134,860.34 $ 13,464.50 $ 0.00 $ 121,395.84 $ 121,395.84 $ 725,281.46

10 $ 138,906.15 $ 13,868.43 $ 0.00 $ 125,037.72 $ 125,037.72 $ 850,319.18

11 $ 143,073.34 $ 14,284.49 $ 0.00 $ 128,788.85 $ 128,788.85 $ 979,108.03

12 $ 147,365.54 $ 14,713.02 $ 0.00 $ 132,652.52 $ 132,652.52 $ 1,111,760.54

13 $ 151,786.50 $ 15,154.41 $ 0.00 $ 136,632.09 $ 136,632.09 $ 1,248,392.64

14 $ 156,340.10 $ 15,609.04 $ 0.00 $ 140,731.05 $ 140,731.05 $ 1,389,123.69

15 $ 161,030.30 $ 16,077.32 $ 0.00 $ 144,952.99 $ 144,952.99 $ 1,534,076.68

16 $ 165,861.21 $ 16,559.64 $ 0.00 $ 149,301.58 $ 149,301.58 $ 1,683,378.25

17 $ 170,837.05 $ 17,056.42 $ 0.00 $ 153,780.62 $ 153,780.62 $ 1,837,158.87

18 $ 175,962.16 $ 17,568.12 $ 0.00 $ 158,394.04 $ 158,394.04 $ 1,995,552.92

19 $ 181,241.02 $ 18,095.16 $ 0.00 $ 163,145.86 $ 163,145.86 $ 2,158,698.78

20 $ 186,678.25 $ 18,638.02 $ 0.00 $ 168,040.24 $ 168,040.24 $ 2,326,739.02

21 $ 192,278.60 $ 19,197.16 $ 0.00 $ 173,081.45 $ 173,081.45 $ 2,499,820.46

22 $ 198,046.96 $ 19,773.07 $ 0.00 $ 178,273.89 $ 178,273.89 $ 2,678,094.35

23 $ 203,988.37 $ 20,366.26 $ 0.00 $ 183,622.11 $ 183,622.11 $ 2,861,716.46

24 $ 210,108.02 $ 20,977.25 $ 0.00 $ 189,130.77 $ 189,130.77 $ 3,050,847.23

25 $ 216,411.26 $ 21,606.57 $ 0.00 $ 194,804.69 $ 194,804.69 $ 3,245,651.92



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 2,319.2 2,166.0 2,510.0 2,548.5 2,542.7 2,439.4 2,466.9 2,475.4 2,118.0 2,502.8 2,262.0 2,339.1

kWh Base 343.6 470.9 482.7 392.1 376.7 487.9 365.5 476.0 325.8 370.8 452.4 346.5

kWh Totales 2,662.7 2,636.9 2,992.7 2,940.5 2,919.4 2,927.2 2,832.3 2,951.5 2,443.8 2,873.6 2,714.3 2,685.7


